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Rząd ustanowił program pomocy dla gospodarstw rolnych i rybackich, które w 2018 r. ucierpiały z
powodu suszy lub powodzi. Rada Ministrów przyjęła uchwałę w sprawie ustanowienia programu
pomocy  dla  gospodarstw  rolnych  i  rybackich,  w  których  powstały  szkody  spowodowane
wystąpieniem w 2018 r. suszy lub powodzi wraz z rozporządzeniem zmieniającym rozporządzenie
w sprawie szczegółowego zakresu i sposobów realizacji niektórych zadań Agencji Restrukturyzacji i
Modernizacji Rolnictwa.

Pomoc dla gospodarstw rolnych i rybackich będzie udzielania w 2018 r. w formie:

dotacji dla producentów rolnych, którzy ponieśli szkody w uprawach rolnych spowodowane
wystąpieniem w 2018 r. suszy lub powodzi w rozumieniu przepisów o ubezpieczeniach upraw
rolnych  i  zwierząt  gospodarskich  (dotacje  będą  przysługiwały  do  powierzchni  upraw,  na
których szkody spowodowane tegoroczną suszą lub powodzią objęły co najmniej 30 proc.
danej uprawy),

dotacji dla podatników podatku rolnego, którzy w 2018 r. prowadzili chów lub hodowlę ryb
słodkowodnych w stawach rybnych położonych na obszarze gmin, w których wystąpiła susza
lub  powódź  w  rozumieniu  przepisów  o  ubezpieczeniach  upraw  rolnych  i  zwierząt
gospodarskich,

spłaty  przez  Agencję  Restrukturyzacji  i  Modernizacji  Rolnictwa  (ARiMR)  na  rzecz  banków
pełnego oprocentowania (przez okres nie dłuższy niż 2 lata) w przypadku zawieszenia przez
nie  spłaty  preferencyjnych  kredytów  z  dopłatami  do  oprocentowania  ze  środków  ARiMR



(chodzi  o producentów rolnych, którzy ponieśli  szkody w uprawach rolnych spowodowane
wystąpieniem w 2018 r. suszy lub powodzi w rozumieniu przepisów o ubezpieczeniach upraw
rolnych i zwierząt gospodarskich oraz producentów świń, którzy w związku z obowiązującym
zakazem  utrzymywania  w  gospodarstwie  świń  lub  ich  wprowadzenia  do  gospodarstwa,
wydanym w związku z wystąpieniem afrykańskiego pomoru świń zaprzestali ich produkcji).

Rolnicy, którzy mają straty spowodowane suszą w wysokości ponad 70% otrzymają pomoc w
wysokości  1 tys.  zł/ha w gospodarstwach gdzie ubezpieczonych jest  co najmniej  50% upraw.
Stawka na straty od 30% do 70% będzie ogłoszona po zakończeniu prac gminnych komisji - mówił
minister Ardanowski.

Rozporządzenie będzie obowiązywać po 14 dniach od daty ogłoszenia w Dzienniku Ustaw.
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